
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Professionale di Stato Graziella 

Fumagalli
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC)

PEO: lcrc02000l@istruzione.it PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it

C.F. 94024420138 TEL. 039 9205385 C.M. LCRC02000L

Al DSGA dott.ssa Nicolosi Silvia Salvatrice

All’ A.A. Scicolone Angela 

All’A.A. Mace Antonino

Agli atti 

All’albo on line 

All’Amministrazione Trasparente

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE per la valutazione dell’offerta dell’operatore economico per l’acquisto di materiali 
di pulizia, igiene e decoro scolastico – ditta GIFRAN s.r.l.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il
«Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107»;

VISTA la trattativa MEPA di affidamento diretto con un unico operatore – ditta GIFRAN s.r.l., avviata in data 
12/02/2026, per l’acquisto di materiale di pulizia, igiene e decoro scolastico;

CONSIDERATA la necessità di costituire una commissione per la valutazione dell’offerta economica pervenuta relative 
all’affidamento di cui all'oggetto;

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003261 - 17/02/2026 - V
I.6 - I

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
M

A
N

U
E

LA
 M

A
R

IN
O



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Professionale di Stato Graziella 

Fumagalli
Via della Misericordia, 4 – 23880 Casatenovo (LC)

PEO: lcrc02000l@istruzione.it PEC: lcrc02000l@pec.istruzione.it

C.F. 94024420138 TEL. 039 9205385 C.M. LCRC02000L

DECRETA

- La costituzione di una commissione di valutazione composta da 3 membri effettivi per:

1) verificare la conformità dei documenti presentati dall’operatore economico;

2) valutare l’offerta tecnica ed economica in relazione ai criteri previsti nella trattativa diretta MEPA;

3) redigere un verbale con la proposta di aggiudicazione;

-di convocare la Commissione per il giorno 18/02/2026 alle ore 11:00;

NOMINA

Quali componenti della Commissione i membri di seguito indicati:

- Presidente: dott.ssa Nicolosi Silvia Salvatrice;

- Commissario –A.A. Mace Antonino anche in qualità di segretario verbalizzante;

- Commissario – A.A. Scicolone Angela;

DICHIARA

- di dare atto che la procedura di espletamento della valutazione comparativa sarà avviata con l'insediamento della  
Commissione in data 18/02/2026 alle ore 11:00;

- di stabilire che:

a) in fase di insediamento della Commissione, preso atto dei nomi dei depositari delle candidature, i membri 
dovranno dichiarare  l’insussistenza di  impedimenti di  legge (incompatibilità  per  rapporti di  parentela,  affinità, 
coniugio, commensalità) o motivi di inopportunità;

b) tutte le attività della Commissione di valutazione saranno verbalizzate, si concluderanno con la redazione di una 
graduatoria provvisoria e con il contestuale scioglimento della Commissione;

RENDE NOTO

che l'incarico di cui sopra non comporta maggiori oneri a carico dell'Ente. La presente determinazione, ai fini della  
pubblicità e  della  trasparenza degli  atti amministrativi  sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto e su Amministrazione  
Trasparente.

La Dirigente scolastica
Dott.ssa Emanuela Marino

LC
R

C
02000L - A

55A
511 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003261 - 17/02/2026 - V
I.6 - I

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

E
M

A
N

U
E

LA
 M

A
R

IN
O


	Oggetto: NOMINA COMMISSIONE per la valutazione dell’offerta dell’operatore economico per l’acquisto di materiali di pulizia, igiene e decoro scolastico – ditta GIFRAN s.r.l.
	DECRETA
	NOMINA
	DICHIARA
	RENDE NOTO

		2026-02-17T14:43:47+0000
	EMANUELA MARINO




